湖教党〔2023〕10号

关于公布全市教育系统党建联建
最佳实践的通知

各区（县）教育局党委，各市直学校（单位）党组织：
为引导全市教育系统各级党组织进一步打破壁垒，盘整资源，确保党建联建工作更有温度、更讲实效，近期，市教育局组织开展了全市教育系统党建联建最佳实践选树活动。经择优推荐、专家评分、实地核查等环节，决定将“思政一体 立德优师”等40个党建联建项目评定为最佳实践，具体名单详见附件。
为进一步深化全市教育系统党建联建工作，全面提升教育系统党建联建整体水平，根据《关于组建全市中小学党建联盟的实施方案（2021年—2023年）》（湖教党〔2021〕20号）要求，现将 2023 年的工作要求明确如下：
1.注重常态化。持续完善推动党建联建工作开展的长效机制，做到整体谋划、统筹协调、常抓常新。把党建联建作为各单位全年的工作重点，常态化开展联建活动，将在职党员、优秀骨干、普通党员有机联结起来，充分发挥党员的先锋引领作用。
2.突出融合度。紧紧围绕立德树人根本任务，立足教育教学的重点工作，广泛开展调查研究，以问题为导向做好顶层设计。不断深化党建联建与业务的充分融合，积极搭建“党建联建+”平台，持续破除组织壁垒形成合力，构建立体多元、互利共赢的教育系统联建矩阵。
3.立足品牌化。持续做好资源整合，不断创新联建活动形式，凝练创新举措与经验，打造形式多样、覆盖全面的党建联建特色亮点，多维度立体化地提升党建联建品牌的知名度和美誉度，从而进一步提升党建工作质量与水平。

  附件：全市教育系统党建联建最佳实践名单

                             中共湖州市教育局委员会
                                 2023年6月14日

附件
	全市教育系统党建联建最佳实践名单

	序号
	区县
	党建联建名称
	联建党组织

	1
	市
直
属
	思政一体 立德优师
	湖州市滨湖高级中学党委
湖州师范学院马克思主义学院党总支

	2

	“三校共进”党建联建
	湖州市行知中学党总支
湖州市菱湖中学党总支
湖州一中党总支

	3

	“红心聚力”党建联建
	湖州市第二中学党委
吴兴高级中学党总支

	4

	“艺心乡见”党建联建
	湖州艺术与设计学校党委
湖州市吴兴区朝阳街道闻波社区党委
浙江谷堆乡创旅游发展有限公司党支部
湖州市仁皇山街道金家兜村党支部
练市镇成人文化技术学校党支部

	5

	校企合作党建联建
	浙江信息工程学校党委
湖州微总部创新基地党支部

	6
	吴
兴
区
	“‘爱+’先锋”党建联建
	湖州市爱山小学教育集团党委
湖州市仁皇山小学党支部
湖州市吴兴区第一小学党总支
湖州市吴兴实验小学党支部
湖州市爱山小学教育集团常溪小学党支部
湖州市爱山小学教育集团鹤和小学党支部
湖州南太湖新区人民法院机关党总支
中国移动通信集团浙江有限公司湖州分公司党委

	7

	“红色匠心，智慧共行”园际合作党建联建
	湖州市实验幼儿园党支部
湖州市蓝精灵幼儿园党支部

	8

	“红育坪渚”党建联建
	湖州市环渚学校党总支
新疆阿克苏柯坪二中党支部

	9

	“区域融合 城乡共建”党建联建
	湖州市吴兴区第一小学党总支
湖州市飞英小学党支部
湖州市吴兴区第一中学党支部
湖州市吴兴区八里店镇常路学校党支部
湖州市吴兴区八里店镇中心幼儿园党支部
湖州市八里店镇成人文化技术学校党支部
湖州市公安局交警支队直属二大队党支部

	10

	“银杏·绿动”党建联建
	湖州市新风实验小学教育集团党委
湖州市埭溪镇上强小学党支部

	11

	“正·恒智汇”党建联建
	湖州市第十二中学党总支
湖州市织里镇轧村中学党支部

	12

	“织里 知礼”党建联建
	湖州市织里实验小学教育集团党总支
吴兴区人民医院临床第一支部
湖州市织里镇轧村小学党支部
湖州市吴兴实验小学党支部
吴兴区织里镇通益学校党支部

	13

	“红树鹭飞”党建联建
	湖州市第十一中学党委
吴兴区妙西学校党支部
吴兴区弁南中学党支部

	14

	“志正”党建联建
	湖州市月河小学教育集团党总支
湖州市枫叶国际学校党支部

	15
	南
浔
区
	“浔童有礼”校际党建联建
	湖州市南浔区旧馆街道幼儿园党支部
湖州市南浔区菱湖镇幼儿园党支部
湖州市南浔区和孚镇幼儿园党支部
湖州市南浔区千金镇幼儿园党支部
湖州市南浔区石淙镇幼儿园党支部
湖州市南浔区旧馆贝贝乐幼儿园党支部
湖州市南浔区菱湖新世纪幼儿园党支部

	16

	“教学互融”城乡党建联建
	湖州市南浔区菱湖一中党支部
湖州市南浔区菱湖镇第三中学党支部
湖州市南浔区石淙镇教育支部
湖州市南浔区千金镇中学党支部

	17

	“湖颖匠心”党建联建
	湖州市南浔区善琏学校党支部
湖州市南浔区善琏镇幼儿园党支部

	18

	“育人育心”新居民子女学校共富党建联建
	湖州市南浔区教育局机关党总支
湖州市南浔区育才中学党支部
湖州市南浔区南浔镇利民小学党支部
湖州市南浔区向阳小学党支部
湖州市南浔区思进学校党支部
湖州市南浔区练市国强小学党支部

	19

水晶晶课程红色幼教党建联建

	湖州市南浔区实验幼儿园党支部
湖州市南浔新区幼儿园党支部
湖州市南浔区横街幼儿园党支部
湖州市南浔区城之南幼儿园党支部
湖州市南浔区马腰幼儿园党支部

	20
	德
清
县
	“丹青暖阳”党建联建
	德清县机关幼儿园党支部
德清县第二实验幼儿园党支部
德清县远望幼儿园党支部
德清县千秋幼儿园党支部
德清县武康幼儿园党支部
德清县上柏幼儿园党支部

	21

	“耕耘乡村”党建联建
	德清县雷甸镇成人文化技术学校党支部
德清县雷甸小学党支部
德清县农商银行雷甸支行党支部

	22

	“三原色”园际抱团党建联建
	浙江工业大学附属秋山幼儿园党支部
德清县中心幼儿园党支部
德清县东宸幼儿园党支部
德清县乾元镇第一幼儿园党支部
德清县乾元镇第二幼儿园党支部
德清县洛舍镇中心幼儿园党支部
德清县雷甸镇第一幼儿园党支部
德清县三合幼儿园党支部
德清县阜溪实验幼儿园党支部

	23

	“同心缘”党建联建
	德清县舞阳学校党总支
德清县武康英溪小学党支部
德清县春晖小学党支部
德清县东风小学党支部
德清县三桥小学党支部
德清县培康学校党支部

	24

	“德润同心”党建联建
	浙江工业大学附属德清高级中学党总支
德清县职业中专党委
德清县第一中学党总支
德清县第六中学党委
德清县求是高级中学党总支

	25

	“运河红帆”党建联建
	新市镇完全小学党支部
新市职高党支部
新市中心小学党支部
士林小学党支部
徐家庄中心小学党支部
高桥中心小学党支部
德清县中小学生综合实践学校党支部

	26

	互学共研“同心圆”党建联建
	德清县实验学校党总支
德清县逸夫小学党支部
德清县凤栖小学党支部
德清县上柏小学党支部
德清县筏头小学党支部
德清县莫干成校党支部
德清县民办教育联合党支部

	27
	长
兴
县
	“工匠摇篮”党建联建
	长兴县职业技术教育中心学校党委
湖州职业技术学院党委
浙江交通职业技术学院党委
吉利长兴新能源汽车有限公司党委
天能帅福得能源股份有限公司党支部
浙江优全护理用品科技有限公司党支部
浙江中德自控科技股份有限公司党支部
浙江超威创元实业有限公司党支部
八环轴承（长兴）有限公司党支部
浙江金麦特自动化系统有限公司党支部

	28

	“励志工匠培育”校企合作党建联建
	湖州清泉武校党支部
浙江盛发纺织印染有限公司党支部

	29

	“红·领·带”党建联建
	长兴县实验中学党委
长兴县煤山中学党总支

	30

	“适”“享”教育党建联建
	长兴县实验小学党总支
长兴县泗安镇中心小学党总支
长兴县泗安镇实验小学党支部
长兴县煤山镇中心小学党总支

	31

	“书韵三品”党建联建
	长兴县第二实验小学党支部
长兴县林城镇中心小学党支部
长兴县林城镇畎桥中心小学党支部
长兴县林城镇天平中心小学党支部
长兴县泗安镇二界岭中心小学党支部
长兴县李家巷镇中心小学党支部

	32

	“慧心育人”党建联建
	长兴县机关幼儿园党支部
长兴县龙山幼儿园党支部
长兴县虹星桥镇中心幼儿园党支部
长兴县夹浦镇中心幼儿园党支部
长兴县泗安镇中心幼儿园党支部
长兴县煤山镇中心幼儿园党支部
长兴县回龙山幼儿园党支部
长兴县水口乡中心幼儿园党支部

	33

	“学共体”党建联建
	长兴县实验幼儿园党支部
长兴县图影中心幼儿园党支部
长兴县开发区实验幼儿园党支部
长兴县开发区中心幼儿园党支部
长兴县水木花都幼儿园党支部
长兴县林城镇中心幼儿园党支部
长兴县张家村幼儿园党支部
长兴县和平镇中心幼儿园党支部
长兴县小浦中心幼儿园党支部

	34

	“阳光校园”党建联建
	[bookmark: _GoBack]长兴县中心幼儿园党支部
长兴县李家巷镇中心幼儿园党支部
长兴县龙山街道中心幼儿园党支部
长兴县画溪街道长桥中心幼儿园党支部
长兴县泗安镇二界岭中心幼儿园党支部
长兴县洪桥镇中心幼儿园党支部
长兴县雉城幼儿园党支部
长兴县画溪街道包桥中心幼儿园党支部

	35

	“1+X”送学助教共富党建联建
	长兴县开发区实验幼儿园党支部
长兴县培智学校党支部
长兴县红旗仪表有限公司党支部
长兴县太湖街道白溪居民区党总支

	36

安
吉
县
	同心育人向未来
	安吉县第七小学党总支
恒林家具股份有限公司党总支

	37

	党建联建助力“驿”路向未来
	安吉县第三小学党总支
安吉永艺股份有限公司党总支
中国邮政集团有限公司浙江安吉县分公司党委

	38

	“绿水青山，天赤合作”党建联建
	安吉县天荒坪小学党支部
丽水市松阳县赤寿乡中心小学党支部

	39

	“春风白杨 孝爱共扬”城乡融合“互促”联建
	安吉县孝丰中心幼儿园党支部
安吉县孝丰镇白杨村党总支

	40

	“融·爱”党建联建
	安吉县育星培智学校党支部
安吉县妇幼保健院党总支
安吉县综合行政执法局昌硕第一党支部
安吉县第三小学党总支
安吉县紫梅小学党支部
安吉县凤凰山中心幼儿园党支部

  湖州市教育局办公室            2023年6月16日印发
1